# **ACV Fn 5 Chavannes-sur-Moudon and environs, for Noble Amédée VI de Savoie, the “Comte Vert”, 1379, Commissaire Aymo Mercerii of Cluses, copied by Jacobus Columbi.**

*Abstracts prepared by John W. McCoy ([RealMac@aol.com](mailto:RealMac@aol.com)) © 2022.*

*This terrier has been digitized on [www.familysearch.org](http://www.familysearch.org): Image Group 101694796*

At the front of this volume is inserted a document dated 05 jul 1395, concerning a debt between Dompnus Vuillermus Rafficel de Melduno, sacerdos, and Dompnus Johannes Combat de Cumberio, capellanus, seemingly unrelated to the terrier itself. The flyleaf of the volume, under the heading “Copia”, shows that the original volume, now being copied by Jacobus Columbi at an unknown date, was compiled for Amedeus comes Sabaudie by Aymo Mercerii de Clusis Gebennensis dyocesis notarius publicus, his commission dating from 31 aug 1379. This volume should be similar to the section of Fk 2 that is devoted to the properties of Ysabella de Vulliens, of which several folios describe her properties at Chavannes-sur-Moudon (1386, for the fief of “Vulliens”, subject in turn to the Comte Vert, compiled by the same Aymo Mercerii).

## **1 Villa de Chavanes**

1     Johannodus Berset de Coster de Chavanes, 31 aug 1379, pro [se] et Mureseto fratre suo eorumque heredibus et posteritatibus universis, confitetur se esse velle et debere esse homines liberos et censitos eiusdem domini comitis et suorum seque nomine suo et dicti Muraseti fratris sui tenere a dicto domino comite, res que inferius declarantur,

Primo, unam posam cum dimidiā terre sitam in territorio de Soulamont (i.e., sous le Mont) juxta terram Anthonii filii Nicoleti de Coster ex una parte, et terram Mermete filie Hudrici de Coster ex altera, et affrontat semite de Mollens (=Morlens) ex alia parte.

Item, in loco dicto Chagnez unam posam terre juxta terram dicti Mermeti ex parte venti, et terram Johannodi Ferrerii ex parte boree, et affrontat dicte semite ex altera.

Item, ibidem loco dicto en la Biolery unam posam terre juxta terram dicte Mermete inferius, et terram Johannodi de Tecto superius.

Item, ibidem unam posam terre juxta terram Francisci de Curia superius, et terram Perussone Vuagniery inferius.

Item, in territorio de Grossas Petras unam posam cum dimidia terre juxta terram Johannodi de Tecto inferius, et terram Anthonii Magnini superius.

1v     Item, duas posas cum dimidia terre in duabus particulis in territorio de Biolay juxta terram Clementis de Tecto superius, et terram ipsius confitentis inferius.

Item, dimidiam posam terre sitam en Boverens ? juxta terram Mermeti de Curia inferius, et terram Jaquete filie Perrodi Mottet superius, pro quibus rebus confitetur et recognoscit dictus Johannodus suo et quo supra nomine debere prefato domino nostro comiti Sabaudie et suis decemocto denarios Lausannenses novorum solvendos de censa annuali in manu castellani Melduni pro domino in festo quolibet Beati Andree Apostoli.

Item, confitetur et recognoscit eodem modo dictus Johannodus tenere a prefato domino comite campum suum situm retro lo Montellier continentem duas posas juxta viam publicam tendentem de Vuarmarens versus molendinum a parte inferiori, et juxta affrontaciones terrarum de Cabanis a parte superiori, pro quo confitetur debere domino comiti supradicto decemocto denarios obolum Lausannenses veterum annui redditus solvendos in manu castellani Melduni ad opus domini termino predicto, et pro eisdem rebus debere domino viginti tres denarios obolum Lausannenses veterum redditus annuali **quos solvit de mandata domini comitis heredibus Domini Anthonii de Vullien alias Cornut pro domino predicto termino quolibet anno vigore quarundem pactionum dudum habitarum inter dominum comitem Sabaudie et prefatum Dominum Anthonium Cornuti sub protestationem pro parte ipsius domini comitis perpetuo reddimendi sub certo precio ut in licteris inde factis dicitur contineri.**

Item, confitetur modo predicto tenere a dicto domino comite ex acquirimento per eum facto a Johanne Paccot unam posam terre in territorio de la Fiougery juxta terram Johannodi de Tecto ex una parte, et terram Francisci de Curia ex altera, pro qua debere confitetur domino comiti tres denarios Lausannenses novorum annui redditus quos solvit heredibus dicti Domini Anthonii Cornuti prout supra.

2 Item, confitetur ut supra tenere a jandicto domino comite dimidium posam terre sitam subtus Montem loco du Qarru juxta terram Johannodi Ferrerii a parte superiori, et Perretus Girodi possidet ex altera, pro qua debere confitetur domino comiti predicto septem denarios obolum Lausannenses veterum quos modo predicto de censu annuali heredibus predictis domini Anthonii Cornuti solvere consuevit.

Item, confitetur tenere a domino ex acquirimento facto a Jaquerio Mondet duas parvas falcatas prati vel circa condividentes cum Anthonio Magnin sitas in territorio de Chavangniores juxta terram filiarum Johannis Mulet a parte superiori, et juxta joncherias a parte inferiori, pro quibus debet anno quolibet sex denarios Lausannenses novorum census quos solvit jandicti Domini Anthonii Cornuti heredibus prout supra.